明治屋直輸入チーズ「カマンベール ロイヤルフォコン」「ブリ ロイヤルフォコン」の自主回収の

お詫びとお知らせ

2025 年8 月16 日

お客様各位

平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、明治屋ストアーで販売致しました明治屋直輸入のフランスチーズ 「カマンベール ロイヤルフォコン」、

「ブリ ロイヤルフォコン」について、製造元のシャヴグラン社より、同社工場で製造されたチーズからリステ

リア菌の発生が確認されたとの報告を受けました。

現在、国内での健康被害の報告は受けておりませんが、万全を期して、同一工場で同一期間に製造された下記の

商品を自主回収させていただきます。

お手元に当該商品がございましたら、誠に恐れいりますが、下記お問い合わせ窓口までお申し出くださいますよ

うお願い申し上げます。

お客様には多大なご迷惑とご心配をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げます。

記

【対象商品】

⚫ カマンベール ロイヤルフォコン 250ｇ ＪＡＮ：4902701960200 本体価格2,600 円

⚫ カマンベール ロイヤルフォコン 120ｇ ＪＡＮ：4902701960194 本体価格1,480 円

⚫ ブリ ロイヤルフォコン     110ｇ ＪＡＮ：4902701960118 本体価格1,350 円

⚫ ブリ ロイヤルフォコン 店内カット （広尾ストアー・恵比寿ストアー・神戸ストアー 限定販売）

【販売期間】 2025 年7 月３日（木）～８月10 日（日）

【お問い合わせ窓口】

・明治屋お客様相談室 0120-565-580（フリーダイヤル）

受付時間：午前9:00 ～ 午後5:00（土日祝日を除く)

・小売事業本部 お客様担当 ：03-3271-1128

受付時間：午前9:00 ～ 午後6:00（土日祝日を除く)